

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-074/2013
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE IMPRESOS DIVERSOS
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **18:00 HRS.** DEL DÍA **24 DE MARZO DE 2014**, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RÍO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/447/2014 DE FECHA 28 DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, ASIMISMO, LA **LIC. MA. ELENA PICAZO SÁNCHEZ** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

GRUPO GRÁFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.

LICITANTE: GRUPO GRAFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1					
1	CUESTIONARIO DE CAIDAS. EN MEDIDA DE 21.5 X 28 CM. IMPRESO EN PAPEL BOND DE 90 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, SELECCIÓN DE COLOR POR ANVERSO Y REVERSO.	HOJA	80,000	\$0.32	\$25,600.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$25,600.00
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.				I.V.A.	\$4,096.00
				TOTAL	\$29,696.00

LICITANTE: GRUPO GRAFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1 B					
2	DIPTICO DE LA UNIDAD DE ESPECIALIDADES MEDICAS EN ENFERMEDADES CRÓNICAS JUEGO DE 6 TRÍPTICOS CON INFORMACIÓN DIFERENTE CADA UNO. CADA TRÍPTICO CONTIENE: NO. DE PAGINAS= 2 NUMERO DE HOJAS: 1 (IMPRESO EN ANVERSO Y REVERSO) IMPRESO POR LOS DOS LADOS EN FORMATO DE TRÍPTICO EN PAPEL COUCHE BRILLANTE DE 150 G/M2. TAMAÑO CARTA (MEDIDAS 21.5 X 28 CM.) PRESENTACIONES EN JUEGO DE 6 TRÍPTICOS INDEPENDIENTES. CANTIDAD EN HOJAS: 40,000 TRÍPTICOS O CANTIDAD DE JUEGOS = 6,666 JUEGOS DE 6 TRÍPTICOS.	HOJA	40,000	\$0.36	\$14,400.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$14,400.00
DIECISÉIS MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N.				I.V.A.	\$2,304.00
				TOTAL	\$16,704.00

LICITANTE: GRUPO GRAFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	ANEXO 1 C				
1	GUIA PARA PACIENTES CON ENFERMEDADES CRÓNICAS (SM, HAS ACTIVIDAD FÍSICA COLESTEROL PORTADA IMPRESA EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 G/M2 COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR PARA ANVERSO Y REVERSO, INTERIORES IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 90 G/M2 COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR PARA ANVERSO Y REVERSO, ACABADO FINAL A CABALLO CON 2 GRAPAS, TAMAÑO 22 X 29 CM. 1. GUÍA DE ACTIVIDAD FÍSICA CON: HOJAS: 20 HOJAS (IMPRESOS POR LOS DOS LADOS) PAGINAS: 39 PORTADA Y CONTRAPORTADA A DISEÑAR. 2. GUÍA DE COLESTEROL HOJAS: 11 HOJAS (IMPRESOS POR LOS DOS LADOS) PAGINAS: 21 PAGINAS PORTADA Y CONTRAPORTADA A DISEÑAR. 3. GUÍA DE DIABETES HOJAS: 24 HOJAS (IMPRESOS POR LOS DOS LADOS) PAGINAS: 48 PAGINAS PORTADA Y CONTRAPORTADA A DISEÑAR. 4. GUÍA DE HIPERTENSIÓN ARTERIAL HOJAS: 21 HOJAS (IMPRESOS POR LOS DOS LADOS) PAGINAS: 42 PAGINAS PORTADA Y CONTRAPORTADA A DISEÑAR. SE COMPONE DE UN JUEGO DE 4 IMPRESOS, 12,500 PIEZAS DE CADA UNO. CANTIDAD TOTAL DE JUEGOS: 12,500 JUEGOS CANTIDAD DE PIEZAS: 50,000 PIEZAS.	PIEZA	50000	\$7.43	\$371,500.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$371,500.00
CUATROCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.				I.V.A.	\$59,440.00
				TOTAL	\$430,940.00

LICITANTE: GRUPO GRAFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	ANEXO 1 E				
1	CUESTIONARIO DE FACTORES DE RIESGO EN MEDIDA DE 21.5 X 28 CM. IMPRESO POR LOS DOS LADOS EN PAPEL BOND 90 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) NUMERO DE PAGINAS = 2 NUMERO DE HOJAS: 1 HOJA (IMPRESO EN ANVERSO Y REVERSO). PRESENTACIÓN EN BLOCKS DE 100 HOJAS. CANTIDAD EN HOJAS = 250,000 HOJAS O CANTIDAD EN BLOCKS = 2,500 BLOCKS. CUESTIONARIO DE FACTORES DE RIESGO EN MEDIDA DE 21.5 X 28 CM. IMPRESO POR LOS DOS LADOS EN PAPEL BOND 90 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) NUMERO DE PAGINAS = 2 NUMERO DE HOJAS: 1 HOJA (IMPRESO EN ANVERSO Y REVERSO). PRESENTACIÓN EN BLOCKS DE 100 HOJAS. CANTIDAD EN HOJAS = 250,000 HOJAS O CANTIDAD EN BLOCKS = 2,500 BLOCKS.	HOJA	250,000	0.23	\$57,500.00
2	HOJA VIDA PARA EXPLORACIÓN DE PIE EN MEDIDA DE 21.5 X 28 CM. IMPRESO POR LOS DOS LADOS EN PAPEL BOND 90 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) NUMERO DE PAGINAS = 2 NUMERO DE HOJAS: 1 HOJA (IMPRESO EN ANVERSO Y REVERSO). PRESENTACIÓN EN BLOCKS DE 100 HOJAS. CANTIDAD EN HOJAS = 28,000 HOJAS O CANTIDAD EN BLOCKS = 280 BLOCKS	HOJA	28,000	0.28	\$7,840.00
3	TARJETA DE CRÓNICO IMPRESO EN PAPEL CARTULINA OPALINA DE 225 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO A UNA TINTA PARA ANVERSO Y REVERSO. NUMERO DE PAGINAS: 2 PAGINAS. (ANVERSO Y REVERSO) NUMERO DE HOJAS: 1 HOJA. TAMAÑO CARTA (MEDIDA 21.5 X 28 CM) ACABADO EN FORMA SIMPLE.	PIEZA	40,000	0.59	\$23,600.00
6	NORMA OFICIAL MEXICANA DE DISLIPIDEMIAS 037: PORTADA IMPRESA EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 G/M2 COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO, INTERIORES IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 90 G/M2 COLOR PAPEL BLANCO IMPRESO A UNA TINTA. NUMERO DE PAGINAS INTERIORES: 24 PAGINAS. NUMERO DE HOJAS INTERIORES: 12 HOJAS. ACABADO FINAL A CABALLO CON 2 GRAPAS, TAMAÑO 22 X 29 CM	PIEZA	5,000	4.64	\$23,200.00
7	NORMA OFICIAL MEXICANA DE HIPERTENSIÓN ARTERIAL 030: PORTADA IMPRESA EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO, INTERIORES IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 90 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO, IMPRESO A UNA TINTA. NUMERO DE PAGINAS INTERIORES: 32 PAGINAS. NUMERO DE HOJAS INTERIORES: 16 HOJAS. ACABADO FINAL A CABALLO CON 2 GRAPAS, TAMAÑO 22 X 29 CM.	PIEZA	5,000	5.55	\$27,750.00

8	NORMA OFICIAL MEXICANA DE ORIENTACIÓN ALIMENTARIA 043 PORTADA IMPRESA EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO, INTERIORES IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 90 G/M2 COLOR PAPEL BLANCO, IMPRESO A UNA TINTA. NUMERO DE PAGINAS INTERIORES: 26 PAGINAS. NUMERO DE HOJAS INTERIORES: 13 HOJAS. ACABADO FINAL A CABALLO CON 2 GRAPAS, TAMAÑO 22 X 29 CM.	PIEZA	5,000	5.29	\$26,450.00
9	TRIPTICO CON INFORMACIÓN DE ACTIVIDAD FÍSICA FORMATO IMPRESO EN PAPEL COUCHE BRILLANTE DE 150 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO. NO. DE PAGINAS:2 (ANVERSO Y REVERSO) NO. DE HOJAS: 1 HOJA TAMAÑO CARTA (MEDIDAS: 21.5 X 28 CM) ACABADO EN DISEÑO DE TRIPTICO, PRESENTACIÓN INDEPENDIENTE.	PIEZA	112,500	0.34	\$38,250.00
10	TRIPTICO CON INFORMACIÓN DE ALIMENTACIÓN FORMATO IMPRESO EN PAPEL COUCHE BRILLANTE DE 150 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO. NO. DE PAGINAS:2 (ANVERSO Y REVERSO) NO. DE HOJAS: 1 HOJA TAMAÑO CARTA (MEDIDAS: 21.5 X 28 CM) ACABADO EN DISEÑO DE TRIPTICO, PRESENTACIÓN INDEPENDIENTE.	PIEZA	90,000	0.34	\$30,600.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$235,190.00
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 40/100 M.N.				I.V.A.	\$37,630.40
				TOTAL	\$272,820.40

LICITANTE: GRUPO GRAFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1 F					
1	TRIPTICO CON INFORMACIÓN DE DISLIPDEMIAS PARA LOS PACIENTES CON ECNT FORMATO IMPRESO EN PAPEL COUCHE BRILLANTE DE 150 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO. NO. DE PAGINAS:2 (ANVERSO Y REVERSO) NO. DE HOJAS: 1 HOJA TAMAÑO CARTA (MEDIDAS: 21.5 X 28 CM) ACABADO EN DISEÑO DE TRIPTICO, PRESENTACIÓN INDEPENDIENTE.	PIEZA	100,000	0.34	\$34,000.00
2	TRIPTICO CON INFORMACIÓN SOBRE ESTRATEGIAS CONTRA EL SOBREPESO Y LA OBESIDAD FORMATO IMPRESO EN PAPEL COUCHE BRILLANTE DE 150 G/M2, COLOR DE PAPEL BLANCO, EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO. NO. DE PAGINAS:2 (ANVERSO Y REVERSO) NO. DE HOJAS: 1 HOJA TAMAÑO CARTA (MEDIDAS: 21.5 X 28 CM) ACABADO EN DISEÑO DE TRIPTICO, PRESENTACIÓN INDEPENDIENTE.	PIEZA	112,500	0.34	\$38,250.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$72,250.00
OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.				I.V.A.	\$11,560.00
				TOTAL	\$83,810.00

GRUPO GRAFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.				
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA			SUBTOTAL	\$718,940.00
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 40/100 M.N.			I.V.A.	\$115,030.40
			TOTAL	\$833,970.40

INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

LICITANTE: INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CLAVE DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1 B					
1	CUESTIONARIO DE FACTORES DE RIESGO (PARTIDA 1): NÚMERO DE PÁGINAS = 2. NUMERO DE HOJAS = 1 (IMPRESO EN ANVERSO Y REVERSO) IMPRESO POR LOS DOS LADOS EN PAPEL BOND DE 90G/M2. PRESENTACIONES EN BLOCS DE 100 HOJAS. CANTIDAD EN HOJAS = 150,000HOJAS O CANTIDAD EN BLOCKS = 1,500 BLOCKS. MARCA PROPIA DE ACUERDO A LA MUESTRA FÍSICA PRESENTADA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA COTEJO.	PIEZA	150,000	\$0.31	\$46,500.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$46,500.00
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.				I.V.A	\$7,440.00
				TOTAL	\$53,940.00

LICITANTE: INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CLAVE DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1 E					
4	GUÍA DE ALIMENTOS PARA LA POBLACIÓN MEXICANA. - PORTADA IMPRESA EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO. - INTERIOR IMPRESO EN PAPEL COUCHE DE 150 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO, IMPRESO A COLOR (VARIOS COLORES). - NÚMERO DE PÁGINAS INTERIORES: 58 PAGINAS. - NÚMERO DE HOJAS INTERIORES: 29 HOJAS. - ACABADO FINAL A CABALLO CON 2 GRAPAS, TAMAÑO 10.5X18 CM. MARCA PROPIA DE ACUERDO A LA MUESTRA FÍSICA PRESENTADA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA COTEJO	PIEZA	50,000	\$6.03	\$301,500.00

5	NORMA OFICIAL MEXICANA DE EXPEDIENTE ELECTRÓNICO 004: - PORTADA IMPRESA EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO EN SELECCIÓN DE COLOR (VARIOS COLORES) PARA ANVERSO Y REVERSO. - INTERIOR IMPRESO EN PAPEL BOND DE 90 G/M2, COLOR PAPEL BLANCO, IMPRESO A UNA TINTA. - NÚMERO DE PÁGINAS INTERIORES: 20 PÁGINAS. - NÚMERO DE HOJAS INTERIORES: 10 HOJAS. - ACABADO FINAL A CABALLO CON 2 GRAPAS, TAMAÑO 22X29 CM. MARCA PROPIA DE ACUERDO A LA MUESTRA FÍSICA PRESENTADA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA COTEJO	PIEZA	5,000	\$4.17	\$20,850.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$322,350.00
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 00/100 M.N.				I.V.A	\$51,576.00
				TOTAL	\$373,926.00

LICITANTE: INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.		
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA	SUBTOTAL	\$368,850.00
CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.	IVA	\$59,016.00
	TOTAL	\$427,866.00

JUAN ESPERÓN FUENTES

LICITANTE: JUAN ESPERÓN FUENTES					
PARTIDA	CLAVE DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1 A					
1	CITOLOGÍA CERVICAL DE CONTROL MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1A/1	JUEGOS	50000	1.2	\$60,000.00
2	DETECCIÓN DE CITOLOGÍA CERVICAL MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1A/2	JUEGOS	60000	1.19	\$71,400.00
3	DETECCIÓN DE VPH MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1A/3	JUEGOS	25000	1.27	\$31,750.00
4	FORMATO DE SEGUIMIENTOS MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1A/4	JUEGOS	12000	1.37	\$16,440.00

5	TARJETAS DE CITAS MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1A/5	JUEGOS	30000	0.53	\$15,900.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$195,490.00
DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.				I.V.A.	\$31,278.40
				TOTAL	\$226,768.40

LICITANTE: JUAN ESPERÓN FUENTES					
PARTIDA	CLAVE DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ANEXO 1 D					
1	CÉDULAS PARA PREVENIR LA TRANSMISIÓN VERTICAL DEL VIH MUJERES EMBARAZADAS (PRUEBAS RÁPIDAS), IMPRESAS DE AMBOS LADOS CON FOLIO DEL 00001-20000. MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1D/1	HOJA	20000	0.65	\$13,000.00
2	CÉDULA MONITOREO DE GRUPOS VULNERABLES PROGRAMA DE ACCIÓN VIH/ITS, IMPRESAS DE AMBOS LADOS CON FOLIO DEL 00001/10000. MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1D/2	HOJA	10000	0.74	\$7,400.00
3	HOJA DE CONSENTIMIENTO INFORMADO CON FOLIO DEL 00001-10000. MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1D/3	HOJA	10000	0.55	\$5,500.00
4	INFORME MENSUAL SOBRE LA PREVENCIÓN DE LA TRANSMISIÓN VERTICAL DEL VIH MUJERES EMBARAZADAS (PRUEBAS RÁPIDAS). MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1D/4	HOJA	500	3.43	\$1,715.00
5	CONCENTRADO MENSUAL DE LA CÉDULA DE MONITOREO DEL PROGRAMA DE ACCIÓN DE VIH/SIDA E ITS, IMPRESAS DE AMBOS LADOS. MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1D/5	PIEZA	500	4.79	\$2,395.00
6	RECETARIOS PARA MEDICAMENTO ANTIRRETROVIRAL CON 2 HOJAS DE AUTOCOPIANTE CON FOLIO DEL 0001-6000 MARCA: INTERGRAF MODELO: INTER 1D/6	RECETARIO	6000	2.36	\$14,160.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$44,170.00
CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N.				I.V.A.	\$7,067.20
				TOTAL	\$51,237.20

LICITANTE: JUAN ESPERÓN FUENTES			
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA		SUBTOTAL	\$239,660.00
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CINCO PESOS 60/100 M.N.		IVA	\$38,345.60
		TOTAL	\$278,005.60

NOTAS GENERALES:

1.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES A MAS TARDAR **10 DÍAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO**, PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA MUESTRA, LA CUAL SE DEBERÁ ENTREGAR DOS DÍAS HÁBILES POSTERIORES AL FALLO. DE ACUERDO AL PUNTO 4.3 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

2.- ASIMISMO, **LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD, CADUCIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS: 12 MESES**, CONTADOS A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN ESTATAL, AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

3.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE**, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 5 29 60 EXT. 3711 Y 3712.

4.- **LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO**, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

5.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR **LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A.**, LA CUAL SERA PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE **A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.

7.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.

8.- **EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERA DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.**

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:30 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES.

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO	

LIC. MA. ELENA PICAZO SÁNCHEZ	
--------------------------------------	--

-----FIN DE TEXTO-----